COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

REQUERIMENTO Nº            /2015.

(Da Sra. Luizianne Lins)

Requer a inclusão de novos
convidados para participarem de
audiência pública  aprovada por
requerimento Nº 42/2015 para
discutir a situação das Zonas
Especiais de Interesse Social –  ZEIS
-nas metrópoles brasileiras.

         Senhor Presidente,

  Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a
V.Exª, ouvido o Plenário, a inclusão de novos  convidados para participarem de
audiência pública  aprovado por requerimento Nº 42/2015 para discutir a
situação das Zonas Especiais de Interesse Social –  ZEIS - nas metrópoles
brasileiras.

  Para tanto, solicitamos que sejam convidados os seguintes:

 Raquel Rolnik, Profª Drª da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da
USP;

  Guilherme Castro Boulos, coordenador nacional do Movimento dos
Trabalhadores Sem Teto e professor da Faculdade de Filosofia, Letras e
Ciências Humanas da Universidade de São Paulo;

 Rodrigo de Farias, Prof. Dr. da Universidade de Brasília;
 Representante do IPEA
 José Meneleu Neto, Prof. Dr. da Universidade Estadual do Ceará

        Sala das Comissões, em       de outubro  de 2015.

Luizianne Lins
Deputada Federal PT/CE